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УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИК ВІСТИ—UKRAINIAN' LABOR NBWS Crop. 3.

інспектор w приймає тих вчи-1 лїгтичної Партії акцію в бо-1зувати нову арміюпід прово-ідо дому, 12 походять з Руму- виток українського законодав- 
гадицьке робітництво й селян- тслів мотивуючи, шо не мо- роуьбі за мир на Сході, підпи-'дом отамана Петлюри, яка нії, а решта хочуть їхати до ства. 
ство — се неораниймпереліг,^ДЕугь вчити в українській мо- раємо їі-з усіх сил і взиваєм<>|пішла би бити ся з російськи-'совітської Росії, 
котрий скоро комуністична ві, • бо не кінчили українських польське правительство до за-1 ми робітниками большевика- ; Полонених мають посн- 
революція зоре й буйно уквгт- семннарій. До директора ко- ключеня мира з совітською і ми за панські інтереси. Ого! лати кораблями через Чорне

політичного ха- чає йото своїми перемогами, мерційної школи, в. Комчука, | Росією, мира справедливого. . запізно! вже тепер наша дум- ! море до Одеси. Літвінов охо- Земельний відділ перево-
рактеру на УкраІш зараз не-j Два роки тому і наддніпрян- [свідомого Українця, все при- опертого на я вмости образ і ка прозріла, ми не дамо ся по-.чо йде на зустріч пропозиціям днть наділюванє населена гу-_ 
має. Підиятн селянство агама ське робітництво тв се-црство дирасть ся жандармерія. І не- контролі суспільности. Жала- вести їх брехням, пропадуть "італійської делегації. Перего- беркій наеїнем та інвентарем.

Повстанці було таким-же, як кажуть, “си давно, коли до нього зійшли єно, щоби польське правитель- вони разом зі своїми посіла- вори можуть скінчити ся про- В першу чергу дістають еїль-
ся кременецькі Українці на ство не мішало, ся у внутріш- ками во главі з Петлюрою; ми тягом тижня.

Та тепер воно не до пізнаяя,'пробу аматорської вистави, a- ні справи Росії та її форми на війну з бодьшевиками не; —
на банд очки в 15—20 чоловік вирцело, революційно змужні- решту вала його жандармерія, правлїня/

збила, шо аж хорий лежав, а “Жадаємо увільнена полїтнч 
анархістів махмівиів,- які об-1 Пройде якесь півріче й те-і в кінці випустила та вибачува- них вязнїв. 
межують ся грабунками дріб- перішні конференти стануть ла ся, що його арештовано по “Віче домагаєть ся рішучо

непорозуніню. По селах вій-|ОСтрих кар на паскарів, і спе- 
Трсба відмітити характерну тами самі Поляки, зйичайно ' кулянтів і конфіскати їх ма- 

стжиці впливу не мали. Прово- рису настроїв конферентів: се якісь гуменні і форналї по-'етків". 
лить ся робота по селах партії непереможна жага визволити міщнцькі. Лише виїмково у1 
до утворена міцної бази з не* Галичину з під польського дейкнх селах є війтами Україн- 
заможнйх селян і батраків. ярма й злучити ся з Соборною ці або Росіяни. Земство роз-

Україною в одно мргуп* ті- вязане, нема жадних коолера- 
ло Радянської Републики. дивів анї читалень. Все заборо- 

Переводить ся мілітаризація! Завітні мрії дідів, прадідів нено. Не можуть навіть хлопці 
праці, кооперація обеднуеть — внуки під червоним стя- зійти ся на музику. В повіті 
ся в споживчу комуну у Все- гом перетворять у живу дій-;хліба і харчів можна дістати 
українському масштабі. Всю у- сяість. скільки захочеш, але в остан-
вагу звертаємо на відновлене Розшматоване тіло України ніх дяях стРашно реквізують
зруйнованої промисловости комуністична революція збіра-^ вив«ять на Тому „ Б сп 6 сіл
Притягаємо до громадських е до купи й сщлюе. утворює доРОЖІе -4-1я примір> перед, і и
робіт, найширші кола людно- міцну Радянську Українську 1вома нед‘лями Ф-'нт ЦУКРУ

Після забезпеченя фрон- Соціалістичну державу «єнни" повідомляє, що на Во
т,в реально стоїть питане про Богацько всяких “соціялїс-1™;™*'_*** впо‘т, лин, в тих с.елах, в -котрих о-
елєктрофікашю промислово- тів" і “півсощялїстів" брали в ™ е ^ Голошено прнказ видач, зброї,
сти, , використане Дніпра та ся визволяти українські зем- селяни взяли ся на такий спо-
инш, здавалось би фантастич- л, з неволі, але фактично вони "'"“я а сЯ! Вони повкривали сю збро-
и, завдана. Загальний еконо- ї, ще гірше уярмлювали. І ось д™ „^з^^^^ Поль - я великих могилах, і поста-
мічиий стан України після де- тільки соціальна революція весь вивозить в глуоині моль 0ю.аче
нікіншини й петлюрівщиин — зробила міцну підвалину укра- 1111 ' Тому .повстають спекуля- ™л» на "думала ся
се руїна Власними силащ не їнській державности, украін- Т0РСЬМ кооперативи, в Род1 “ х ХИтрошів 1найшла v 
встанемо. Росі, дає велику донський пролєтаріят при допомо -ших консумів, але паскар- ^^^^ГТипасн 7-леме-

тів, гармат і амуніцію.

ге Виконавчого Комітету по- Загальне вражінє таке, ШО
тягнуть деякі персональні змі­
ни уряду.

VL Наділ землі
Повстань

нам не вдасть ся.
по части мили ся в червону рим .матеріалом . 
армію, по части розбили ся

сько-господарські колективи. 
Улаштовано кілька ремонтних 
майстерень. Старе зелїзо зби- 
раеть ся і йде на ремонт сіль­
ськогосподарського прилади.

V

підемо!
З Радянської Україні.Ше раз просимо не забувай­

те на нас і на дальший час та
під керованем петлюрівців і до.

посилайте "Нову Добу". Здо- Український Народний Комі-
ровить вас шість тисяч това-. саріят дав закордонних Харківська Рада професій- 
рншів-жовнірів, — не пода- справ повідомляє про поши- них союзів розпридїлила се-
ємо всіх підписів, щоб не по- рене богатьох неправдивих ред робітників кілька тисяч
пав cerf1 лист у руки наших по- вісток за кордоном. 'десятин землі, яка належала
сіпаків — краще хай попадуть • . . до міста,
вони в наші руки. ^ Здорові ' K™B’ цв,тня (Рад,0> ~
були товариші'і т. д. Всупереч вісткам - від хвилі R Т кій <*ЛІ10И ,ІЛЬСько-

(Прим Редакції.) Як видно занятя совітськими вшськами господарсЬКІ громади в першу 
з сього листа, в таборі полоне- 6 <)деса в посіданні у країн- ч повинні обробити зем­
них В Німецькім Яблоннім у- СЬКОІ СОВІТСЬКО! републики. родни зерпоноармейцїв, я-
краінські контрреволюціонери Армія П<ТЛЮРИ вже Давно роз- к- ManH j бідного населеня.

внзана, остали тільки жалкі хг
гуртки бандитів при задних 

І стегах Денїкіна, одначе також

не до пізианя.■ого характеру.
На формоване уряду лоа-

ПОВСТАНЯ ПРОТИ ПОЛЯКІВ.
Польські наїздники спалили 

коло Могилева 6 сії.VU.

З Москви доносять 15. цвіт- 
ня, що на польськім запілю 
вибухають повстаня. В моги- 
лівськім повіті таке повстане 
було здушене польськими жан

почали переслідувати наших 
товари ш ів-салдат, з яких один 
іменно Матвій Пацлавський ,
(віспи) сидів десять день у зних небавом не °Лтане СЛ1Д>' 
військовій тюрмі за поширю- Від хвил‘ занятя Киіва пануе 
ванє нашої часописи, — за- "гам певний 
проторений поручником Ярем- 
кевичем, що отсим на жадане

На Харківщині зроблено та­
кі самі розпорядженя.

Миколаївський губернїяльннй
лад;е радянська і земельний відділ розпредїлив 

влада від самого початку у- м(ж селЯнами Миколаївського 
живала всіх засобів для зни-

‘Ілюстровани Курієр Цо-сти.

повіту 280 плугів, 35 бухорів 
щеня бандитизму, котрим Де- і 18 дмялок. 
нікім тероризував населене.
Київ числить пів мілїона насе-

покривдженого товариша 
прилюдно пятнуємо.

Селянський зїзд в Одесі.леня, менш-більш таке саме 
числом яке було перед війною, 
значить пять раз більше ніж свою працю Селянський Зїзд. 
те, котре можна вичитати в У всіх питанях між селянами і 
брехливих донесених про стра- совітськими партіями була 
хітя вилюдненя. Осідку укра- одна думка, 
їнського правительства ніколи. 
не переношено з Кніва до Хар­
кова; Харків був осідком аж

РОСІЙСЬКІ ПОЛОНЕНІ 
В ІТАЛІЇ.

При кінці цвітна закінчив

“Полїтікен" доносить:
помогу. Ми певні в перемозі, зі братерської Радянської Ро- 
надїючись #а напружене всіх сії здобуває вільну хату, віль- 
сил у праш, неминучу під- ну Україну., 
держку західного пролетарі-1 Хай-же н| буде повороти
яту та на крах капіталізму. |до старого, хай-же галицька Селяни і робітники Холмщини

за миром з Росією.

Італійська делегація, яка має 
з Лїтвіно-вести переговори 

вим про " поворот італійських 
положених з Росії, прибула 
недавно до Копенгаги. В склад

■

ВІЧЕ В ХОЛМІ. ЛИСТ ДО РЕДАКЦІЇ “НО­
ВОЇ ДОБИ".

(Від укр. полонених в Німець­
кім Яблоннім, в Чехії.)

Поважана Редакціє!
Дякуємо вам ToeàpHiui, за 

ваше старанє і змаганє просві­
тити наші очі. Ми одержали 
“Нову Добу" з 13. цвітня, яку 
нам підкинули другі товариші. 
З сеї часописи довідуємо ся 
про нашу радянську Україну, 
її сучасне становище і наше 
серце тішить ся, хоч ми, за­
ковані панськими 
sam’’-и, — не бачимо світа ні 
просвітку. Тут приїздять ріж- 

староство. своїми мировими предложеня- ного рода петлюрівські по-
Дійшло до того, що деякі су- ми> як і російський народ сво- сіпаки і водно крутям нам го-

Зразу кидають ся у вічі дї- дії, професори, вчителі руба- ;м маніфестом до польського лови ріжними політичними о-
ловитість і напружена увага ють по місті дрова, як звичай- народу — дають достаточну біцянками, хотять заманити
конфереитів. ні поденні робітники. Всякі о- підставу до негайних мирових нас в свої сідла, але правди

Вони ловлять кожде слово'повістки і розпорядженя ви-1 переговорів. Що наслідкові за- нам ніхто не скаже. Тут є по-
промовця, аналізують добре дають ся лише на польській стою в промислі ширить ся'достатком українських часоои- 
його зміст мові. Народ говорить лише щораз більше безробітє і ро-ісий: “Голос Табора”, “Україн-

Але все таки їм дуже тяжко по українськії, а Жиди по ро-ібітнича верства дуже терпить,Іський Прапор", “Громадська 
зразу все збагнути, богацько сійськи. Школи в місті нема не маючи змоги зароби-ти на

лише'на хліб, насушний. 
польські'.' В цілім повіті всього .“В додатку

провізаційний стан прибирає 
в Польщі прямо катастрофаль- 
ний характер, ми робітники і 
селяни зібрані на вічу в Холмі 
признаємо розпочату. Началь­
ною Радою Польської Соція-

Одеська совітська преса про 
селянський зїзд в Одесі...до утвореня -правительства з делегаті входять соціял^демо- ■ ... .. „■ . ,, , . уваги на те, що се місто явля- Ізвєстія одеського Вико-кратипнии посол Н. Бомбаччі, ,,' .. єть ся промисловим центром навчого Комітету: Зїзд пока-редактор А. Кобрюрі і росій- .г ... Г, і що воно лежить недалеко до- зує, що селянство вже вийшло !ськай інжшєр Водовозов, ко- , .. ,. . : ... нецького басейну. Се, що по- з під бпіки кулаків. Ми бачи-трии довгим час жив в Італії г, - . ,„ пулярність Петлюри минула,їмо, що найбільше свідомі ре-і там натуралізував ся. Делє- - . „ • • ..., .... вказують факти, що б,- пре- волютині елементи села по­тати кажуть, що в Італії є за- ,, * „ г- , - -, і. „ зидент Центральної -Ради Гру- чинають бути в перемозі . О-раз до 5.000 Росіян, котрих . ' .. ,;. , шевський, б. президент Ди- деськии “Комуніст говорить:інтерновано на острові Асава- .. .

, . ректори Винниченко і о. мі- Кінчаєть ся доба хитаня міжра. їх взято в полон на фрон- ч г .. ,
ті В Т ентіно е \вст ій in и НІСТеР В1ИНИ Жуковський офі- контрреволюцією і революці-T1 В рентіно, де встріиці при j 0 заявили себе ворога- єю, між петлюрівцями і кому- 
MNTUvea.iH їх виконувати він-1 „ „ ,, 3
ськові оботи В Росії є тіїь ми ПсТЛІОРиі Петлюра все го- містами. Червоне , село пово-

* лосив, що він ворог радян- леньки починає розуміти, шо
ської системи, між тим, коли тільки застрільщик революції, 
Винниченко вступив до кому- мійський пролєтаріят, 
містичної партії і ясно заявив, бути одиноким 
що^большевизм, се одиноко який вкаже певний вихід з е- 
можЛива форма правліня на кономічного закутка”.
Україні. Українські боротьбі-
сти, що в початку поборюва- Тов в Винниченко — 
ди комуністичну партію, роз-

I конференція збільшує ряди 
комуністів новими, свіжими 
борцями Східної Галичини ,і 
Буковини!

Дня 22. лютого місцевий ко­
мітет польської соціялїстичноїПерша галицька комуністи­

чна конференція. партії в Холмі скликав велике 
віче в справі мира з совітсько- 

ВОЛИНЬ ПІД ПОЛЬСКО-^ ю Росією. Саля місцевого те-
ШЛЯХОЦЬКОЮ ОКУ­

ПАЦІЄЮ.

Відкладаючи до дальших чи 
сел доклад ній ш і інформації 
про першу комуністичну кон­
ференцію Галичан в Київі, — 
передруковуємо 
статю з “Більшевика” (Київ, 
25. цвітня 1920, ч. 92.), яка пе­
редає загальні вражіня від сеї 
важної для комуністичного ру­
ху Галичини наради;

атру “Сирена" „була по бере­
ги виповнена учасниками.

Львівський буржуазний' дне- Ухвалено таку резолюцію: 
вник “Громадська Думка” мі­
стить ось яку допись з Кре- ні на вічу в Холмі 22. лютого 
мерця на Волині, в котрій чи- 1920 р., констатують, що війна.

на Сході перестала мати обо- 
Кременець підлягає ковель- ронний характер. Що так пра­

вительство совітської Росії

коротеньку
“Робітники і селяни, зібра-

‘Zuwach-тає мо: ки триста-чотириста 
них Італійців.

Італійський уряд хоче від­
пустити Росіян якнайшвидше. 
Але полонені прїдуть до дому 
лише тоді, коли мати муть ґа-

полоне-

може
проводиром.

Іській команді, а в самім Кре-
На конференції у комуністів менцї 

Галичан.
є польське

рантію, що не попадуть в 
пастку. Вони дістали відомо- 
сти, що 20 тисяч їхніх товари­
шів з Франції вертали ся до вязали ся всі' члени бороть-

бістів до одного приступили
до комуністичної партії. Не- f,paH0 від Драматичного .те­

атру ім. Шевченка в Київі тов. 
В. К. Винниченка депутатом 
до Київської Ради Робітничих

членом
V Київської Ради.

Відкритим голосованем ви­лому, але попали до Денїкіна 
і* їх там змобілїзовано. Після 

Думка", “Вперед”, “Воля” та катастрофи на денїкінськім 
инші пансько-петлюрівські фронті їх післалн до Африки 
брехливі газети, які нам обі- на місце кольонїяльннх військ 
цюють золоті гори її райські 
долини. Але мимо трго далі 
гнетуть цілим чоботом робіт­
ничу і селянську спину і жи­
вуть нашим потом і кровю. А 
тепер хотіли би знову зорганї- Денїкіна, 400 Українців хотіли

давно перейшла на оборону 
червоної армії ціла галицька 
'армія числом 40.000 людий.
Безпартійний читач бачить в 
сьому незвичайний успіх ко- т|в' 
мунїстиЧної партії На Україні 
з одного боку, а з другого бо­
ку безвиглядність зусиль ре- цлени Кубанської Ради

вітську владу.

ще не зрозумілого для них є анї одної української, 
в програмі нашої партії.

Одначе всім зрозуміле одне: лише дві сільські українські 
тільки комуністична револю- школи. Селяни самі домагають 
цій визволить Галичину й по- ся отвореня шкіл на власні 
верне Січовиків до своїх ро- фонди і вишукують собі на- 
дин. Се всі конференти й не віть вчителів, що по україн- 
конференти добре розуміють, ськи вчили би, але польський

тому що а- і Червоноармейських Депута-і більшість їх 4ам перемерла 
від ріжних тропічних хоріб.

З тих 5.QO0 полонених, ко­
трі живуть в Італії', лише один 
хотів їхати до Колчака, 55 до

- 4S
З СОВІТСЬКОЇ РОСІЇ.

за со-
акції осягнути вплив на роз-

-----............................................. ...Частина членів Кубанської
Класовий інтерес буржуа, як|Бо істнує ще капіталізм, хоч сумерк його бо- Ради, яка залишила ся після

гів вже поступає. Швидшим отже темпом захопленя Кубані на місцях, 
зближаєть ся той час, коли і соціальні корінї звернула ся до населеня і ві- 
релїґії будуть знищені. Коли на місце капіта- дозвою, в якій осуджує Денї- 
.іїстичної продукції вповні запанує соціялї- кіна і своїх товаришів, котрі 
стична, коли в се хазяйство Не тільки націо- підтримували його, і говорить 
нальне, але й світове, будуть внесені плян і кон- що дволїтний гніт контррево- 
троля, тоді соціальні сили згублять всяку свою люціонерів і Денїкіна на Дон- 
містичність, таємність,’ загадковість, тоді і со- шині і Кубані довів сі країни 
ціяльні корінї і%лїгії будуть раз на "завше зни- до остаточної руїни. *Ілени 
щені. Релігію за соціалізму не треба буде Ради пропонують козацькому 
спеціяльно касувати, вона силою наукового, населеню Кубаншини визнати 
хазяйського і людського прогресу сама зни- совітську владу як справжну 
кне так, як зникає темнота перед світлом. вІЇ владу працюючих, яка несе з 
місце буде єдино і виключно в области міто- собою справедливість і право.

грає таку велику ролю (ризико в торговлї і ждий є атеїстом, краще сказати, кождий є сам азного устрою.
промислі, спекуляція на біржі, неп^ність кре- собі Богом. експльоататора вимагав, щоби укріплювано
литу, торговельні крізи, страйки робітників і Як довго отже- людина знаходить ся під і ширено між темними масами релігію, щоби
т. д Y людина^гтає предиспонованою до віри в впливом природних і соціальних рцл, так дов- працюючі маси удержувати в покорі і сліпому
щось внеше, таємне, надприродне, сліпе, в та- го істнують обективні умови для істнованн ре- рослуху перед буржуазією, 
ємну божу CH4yf шо впливає на людий, від,, я- Ілігії, для релігійного думаня і чутя. Але з під Одно тут треба зазначити, 
кої залежить їх успіх або невдача, щастє або впливу сих сил людина постійно і що раз біль- Хоча побідна буржуазія взяла в опіку пе­
не щасте. Той кусник металю, що його нази- ше визволюєть ся. Вона цілком визволить ся, ред церквою науку взагалі, але взяла о стільки
ваємо золотом і той клаптик паперу, що його коли їх докладно пізнасть. о скільки, себто о стільки вона могла бути за-
називають банкнотом, представляють tv грізну „ . собом її житя, як експльоатуючої класи, то, • Величавий розвиток наук і природничих о- " . ,і містичну соціальну силу, від якої залежить , . г розвиток природничих наук, який особливо ле-собливо в XIX. і XX. ст. підірвали шлком при- ..... ' ,усе істнованя і житє людини. Чого не мож- . , . г , жав в п інтересі, вона більш за все пособляла.родні корінї релігії. Не на дармо борола ся . . ..на тільки купити за гріш в капіталістичному Г „ 3 г ' - Аіже-ж в інтересі капіталістичної продукції, „ І - і бореть ся христіянська церква проти них з та- > , _устрою громадянства? Все: хліб, шамяан, дім, , , ,, лежало, щоби пізнати сили природи, їх опа-. V ким божевільним, але безсильним завзятєм. Не ,. -село, тіло жінки, опінію публичну, честь, сла- • \. - новувати, та заставити собі служити. Тому
ву, çoaicTb, рай на землі!... Всесильний металь, ,На. дармо кл *мила вона ІХ в середних В1ках на XIX. ст. припадає такий могутній їх розви- льогії. Щоби се чим скорше стало ся, в сьому 
який посилає людині таємна найвисша сила — ДІЛ0М сатани се то в тих ,асах: коли евро ток та великі відкрити, які наше знатє про звя- .найбільше і найглибше заінтересований про­
лог", від ласки і милосердя якого залежить пеиська людськість жила через кілька століть 3Q|< npouecjB природи повели простр до не- лєтаріят. І коли він захопить політичну вла- 

г зимового сну; коли, здасть ся, через кілька 3 33_ пізианя велитенськими кроками вперед,століть земля перестала крутити ся довкола г
сонця і станула, потонувши в страшній христі- 
янській темноті.

Г'І

Шкільні справи.
Іду, він не буде вішати ремісників і крамапів На Куршииї масть ся 3.929 
релігійної темноти, не буде палити церкс$в, шк,л- Vих 2'9?8.пеРшого сте-. 
але зараз-же проголосить відділене церкви від пеня" ' анятя 1,0 ВС1Х школах 
пролетарської держави та ужиє всіх заходів, не настанов-1яли ся-

„ 'щоб темні дотепер маси працюючі піднести ...
Розвиток природничих наук посупив так:на ь справжньоі освіти, щоб присвоїти ся НИЗШ1 червоноарм.йськ. по-

далеко, шо ми сміло можемо сказати; що знн- ^ тати науки та особливо природничих л,техніки' 3 в1дд,лами зел,зиих
шенє природних коржів релін, вже наступи. ін-аук та щоби в той спосіб викурити з і, го. 
ло, правда не в темних, широких масах, перед 
якими буржуазія замкйула науку взагалі, але 
перед дійсно освіченими людьми, науково ду- ! 
маючими.

І сї люди на питане; “що таке Бог?” відпо- ' 
відають:

усе шасте .її Вона”отже запалює свічку перед 
його іконою і папляє молитву, або наймає за 
металь ремісника для сього, себто попа, щоби 
сей за неї на поводжене її інтересу вишептав 
сю паплянину, то є, був “посередником" між 
нею а невидимою силою, називаємо*) 
гом".

Ясно отже, що пізнаване природи, її. сил 
і законів через людину мусїло усувати і нищи­
ти природні коріня релїґії. В Полторацьку засновуютьЩоби примостити шлях до вільних студій 

“Бо-, на* природою, треба було силою зломатн па- 
нованє церкви. Зробила се велика францу- 

Не треба одначе думати, щоби всі капіта- ська революція, котра гільотинувала короля 
лїсти були зараз-же людьми релігійними, ві- “з ласки Бога" та спеціальним декретом скасу- 
руючими. Ми говоримо про загальне явище вала християнського Бога, але тільки на те, що- 
I знаємо дуже добре, шо дуже мало і- між нн-, би на його місце поставити свого бога, бога 
ми таких. Більшість з них, для яких наука не французької буржуазії “Розум", перед якого 
була замкнена, давно не вірить в ніякого Бо- суд покликала вона весь февдальний світ, 
г*. Але за те має вона релігію для дрібно- Знаємо добре, що Робеспєр кленмив атеїзм як 
буржуазних і народних Maç, просто як товар аристократичний, себто безрелігійність висо­
ка експорт, який, продаваний священним спо- ких, аристократичних февдалів середновіча, 
собом, надзвичайно укріплює їх позицію в як світських так і духовних і що він вимусив 
громадянстві як експльоататорів, як соціяль- в клюбі Якобінців передане рішена, по яко-

Щ му новий Бог, себто буржуазний Розум та йо-
I особливо а добі імперіалізму, коли ха- го обявленя повинні бути основами всякої ло- 

зяйство не є зовсім безконтрольне, коли віль- дїтнки. Та се був тільки епізод в житю рево- 
ній конкуренції поклали в великій мірі край люційної буржуазії. Вона скоро поєднала ся 
могутні капіталістичні картелі і трести, коли з церквою і признала назад авторітет христі- 
банкн опановують усе хазяйство, зникають зо- янського Бога, якого поставила в ролі найвис- 
веїм соціальні корінї релігії серед великих ка- : шого і найсильнїйшого жандарма на сторожі 
пггалїстіж. Ані один з них не є віруючим. Ко-1 приватної капіталістичної власносте та буржу-

майстерень гидротехнїчних де­
сятників, помічників машинї- 

істів, мотористі», слюсарів, е- 
лектромонтерів, телеграфістів 
і т. и. Курс науки тримісячний.

лов всяку мороку, темноту, туман а влити в 
них світло, ясність.

Молодий Енгельс, полемізуючи в 40. р. р. 
мин. ст. проти пантеїзму Карлїля — пантеїзм 
уважав він останнім ступенем релігії на шля­
ху її упадку — писав:

Бог є чоловік. В такому зиачіню: Чоловік “Хочемо все, що себе проголошує як над- 
мусить себе тільки пізнати, мусить дослідити природне і надлюдське, зі 'шляху усунутиJLnyHKTH відвезено 921.839 пудів 
і знати умови свого житя, все, що його окру- бо претенсія того, що є людським і природ- хліба і 335.379 пудів масляно- |
жає, всю природу, все загад очне, все тайне, ним — хотіли бути надлюдським і надприрод- го наеїня.
все недослїдженс і тоді він Перекопу єть ся, що ним, є корінем всякої неправди і брехні. То- 
сили, які він приписував -і приписує надпри- му проголосили ми теж раз на завше війну 
родним, виімагінованнм своєю уявою істотам, релігії і релігійним уявленим і найменше жу- 
е тільки і єдино в ньому самому; що в релігії римб ся тим, чи нас називають атеїстами, чи хоза - розпочато виробляти 6- |
він позбуваєть ся власної своєї істоти, люд- як небудь инакше”. .' ливу, що є великим здобутком
ської істоти, котру по своїй темноті і безсиль- Сї словаг мають нині повну свою силу й зна- совітської промисловости, бо 
ности називає божою. чіне і матимуть їх так довго, доки релігія ста- досі олива в Росії майже не -

(“Нова Доба”.) і виробляла ся.

Хліб.
В місяці мартї на збірні .

них злочинців.
Вироблене оливи.

На хемічній фабриці совнар-

t

Але соціальні корінї релігії ще істнують, не історичним пересудом.
і Sя’ • І
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